CHRISTI
1005.JOANNIS XIX. PAP.
3.VACAT IMP. OCCID. 4.
BASIL. & CONST. IMPP. 30.

cilli adeo celebris Acta, quorum tantum exordium ita descriptum apud eundem Ditmarum invenitur.

Anno Dominicæ Incarnationis mille-

imo quinto; anno autem domini Henrici Secundi regnantis quarto, inchoato scilicet, in die Non. Julii.....
Desunt reliqua.

An-

PAGIUS *convenit.* Puero illo demortuo Deodericus hujus nominis II. pacifice Ecclesiam Metensem

rexit, inter celebres hujus Ecclesiæ Præfules connumeratus.

JESU CHRISTI
ANNUS
1006.JOANNIS XIX. PAP.
ANNUS
4.VACAT IMP. OCCID. 5.
BASIL. & CONST. IMPP. 31.I.
Synodus
Francof.(a) Ditm.
16.II.
* Suffra-
ganeis.
Terra
profternitur ante-
quam lo-
quatur
Rex Hen-
ricus.

Anno Christi Redemptoris millesimo sexto, Indictione quarta, celebratur in Germania Synodus Francofordienfis, in qua inter alia ibi tractatum est de Ecclesia Bambergensi erigenda in Cathedram Episcopalem. Agit de ea pluribus (a) Ditmarus, & refert inter alia illud de Henrico Rege admiratione & commendatione dignum, nimirum, quod cum allocuturus esset Episcopos, antea se humi profterneret, nec elevaret se, nisi qui Synodo præesset Archiepiscopus, eum suis manibus elevaret. Cur autem eam civitatem in Episcopatum erigere concupierit, hanc affert idem Ditmarus rationem: *Pacificatis tunc partibus his, generale Concilium in Francofort a Rege ponitur, & hoc ab omnibus Cisalpinis Antistitibus visitatur; causam vero precedentem Lector, auribus accipe. Rex a puero quendam suimet civitatem Bavenberg nomine in Orientali Francia sitam, unice dilectam præ cæteris excoluit, & uxore ducta, eandem ei in dotem dedit. Postquam autem ad regni curam divina miseratione promotus, semper tacita mente ibidem Episcopatum construere gessit, &c.* Agit de Ecclesia ibidem ædificata, deque Henrico Vvirceburgensis Ecclesiæ Episcopo, qui quod nollet consentire in unione faciendi unius parochiæ suæ cum Ecclesia Bambergensi, nisi ipse fieret Archiepiscopus ad Synodum venire noluit. At quomodo petitionem suam ipso exordio Rex, confidentibus Episcopis, patefecerat, ab eodem Ditmaro, qui præfens erat, sic accipe:

Confidentibus ibidem ordine Archiepiscopis cum omnibus suimet Suffraganeis, Rex humo tenus profternitur, & a Voillegiso antistite Moguntino, in cuius diocesi Synodus habebatur, elevatus, cunctis presentibus talia fatur: Ob recompensationem futuram Christum hæ-

redem elegi, quia in sobole acquirenda nulla spes remanet mihi. Et quod præcipuum habui, meipsum cum modo acquisiis, seu acquirendis in sacrificium Patri ingenito jamdudum secreto mentis obtuli Episcopatum in Bavenberga cum licentia Antistitis mei facere hæcenus concupiui, & hodie iustum hoc perficere volo desiderium. Ob hoc serenissimam vestrimet interpello pietatem, ne absentia ejus, qui per me voluit obtinere, quod mihi non licuit huic concedere, propositum voluntatis mee queat impedire, cum in baculo ejus mutua confirmationis signum clarescat, hunc non propter Dominum, sed ob dignitatis nullatenus adipsenda dolorem fugisse. Moveat omnium corda presentium: quod per ambitionem suam sanctæ matris Ecclesiæ augmentum annullare cum nugi gerula legatione præsumpsit. Ad hæc firmiter constituenda, contestalis meæ presentis, & unici fratris & coheredis mei larga benignitas aspirat: & sibi placita adimpletione his me eadem restituere, utique pro certo sciat. Si quando autem Episcopus venire, & promissa dignatur suscipere, paratum me ad omne quod vobis bonum videtur, proculdubio inveniet.